
 

    

2021 年７月吉日 

報道関係各位 

味の素株式会社 

 

 

 

 

 

味の素株式会社（社長：西井 孝明、本社：東京都中央区、以下：味の素㈱）は、おいしく食べて健康づく

り“Eat Well, Live Well”の一環として、“がんばる人のチカラになる”弊社独自の栄養バランスごはん「勝ち飯

®」（※）を展開しております。 

この度、福井県の目指す「健康長寿日本一」に向けて、健康寿命のさらなる延伸に貢献することを目的に

福井県と「健康増進に関する相互協力協定」の締結を行います。 

福井県と当社は、2019 年から夫婦や家族で家事を楽しむ「共家事」の普及・啓発、また、今年１月から福

井県産農林水産物の消費拡大に取り組んでおります。さらにこの度の協力締結により、福井県民の健康増進

さらには、健康寿命延伸に貢献して参りたいと存じます。また、当日は協定締結に合わせて県内量販店で展

開しますふくい・「勝ち飯®」フェアについてもご紹介させていただきます。 

 ご多用の中、大変恐縮ではございますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう以下にご案内申し上

げます。 

記 

 １．日 時： 2021 年 7 月 30 日（金）15 時 20 分～（受付開始 15 時 00 分） 

２．場 所： 福井県庁 7 階特別会議室 

 ３．出 席 者： 福井県知事                              杉本 達治 

          福井県健康福祉部長                      窪田 裕行 

          福井県健康福祉部健康政策課長            加藤 和彦 

          味の素株式会社 執行役常務 食品営業統括 深瀬 成利 （※リモート出席） 

                 北陸支店長               亀谷 伸生 

                 北陸支店 第二グループ長 小泉 雅義 

 

 ４．ス ケ ジ ュ ー ル：15 時 20 分 開会 

        15 時 21 分 挨拶 

          15 時 27 分 概要説明 

         15 時 30 分 協定書の署名 

           15 時 33 分 フォトセッション 

          15 時 40 分 締結式終了(杉本知事、深瀬執行役常務退席) 

          15 時 43 分 質疑応答 

          15 時  50 分  終了予定 

 

 ５．協定締結の趣旨： 

   福井県民の誰もが人生１００年を健康に過ごし活躍できる社会の実現に寄与するため、料理・食事に 

楽しさと喜びを提供する味の素と協力することで、目的に合わせた「栄養バランスの良い食事」摂取 

を効果的に発信し、福井県民の健康づくりを推進する。 

福井県と健康増進に関する相互協力協定 締結式を開催 
  

【開催日時】：2021 年 7 月 30 日（金）15 時 20 分～（受付開始 15 時 00 分） 

【開催場所】：福井県庁 ７階特別会議室 

記者発表会のご案内 



 

 

 ６．協定締結内容： 

   ・「ふくい１００彩ごはん」の普及・啓発に関すること 

・ふくい・「勝ち飯®」の推進キャンペーンに関すること 

・その他地方創生および県民の健康増進に関すること 

 

７．ふくい・「勝ち飯®」フェアについて 

 

ふくい・「勝ち飯®」とは 

大豆・大豆製品を取り入れたふくい１００彩ごはんと「勝ち飯®」のノウハウを活かして考案した 

栄養バランスごはんです。 

 

①締結式当日のふくい・「勝ち飯®」フェアの展示 

  ふくい・「勝ち飯®」１０献立の掲載されたメニューブックを配布、 

ふくい・「勝ち飯®」献立のひとつ「厚揚げとシャキシャキ玉ねぎの照り焼きハンバーグ献立」を 

展示いたします。 

 

 ②ふくい・「勝ち飯®」フェア 店頭取材について 

事前にご連絡いただきましたメディア様にふくい・「勝ち飯®」フェアを展開している店頭のご取材 

をご用意させていただきます。ご希望のメディア様は、下記問い合わせ先 小泉までご連絡ください。 

（恐れ入りますが、7 月 28 日（水）17:00 迄にご連絡お願い致します。） 

 

■店頭取材日時：7 月 30 日（金）12 時~14 時 

  ■取材店舗（予定）：ヤスサキ新保店、ハニー春江店 

 

  ③県庁食堂 ふくい・「勝ち飯®」フェア開催 

  期間：8 月２日（月）~６日（金） 

  場所：福井県庁食堂 

  献立：ふくい・「勝ち飯®」「日替５献立」 

 

※「勝ち飯Ⓡ」は、長年にわたる選手のコンディショニングサポート活動、「ビクトリープロジェクト®」から 

生まれた、「アミノ酸のはたらき」を活かした栄養プログラムです。そこで得た知見を凝縮し、一般生活者向け 

にも「勝ち飯®」普及を推進しています。「勝ち飯Ⓡ」は味の素株式会社の登録商標です。  

以 上 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 
味の素㈱北陸支店 小泉 

masayoshi.koizumi88.w2b@asv.ajinomoto.com 
TEL：080-8174-5602 

本記者発表会は、スタッフのマスク着用、消毒の実施、換気の徹底など新型コロナウイルス感染症対策を

十分に講じた上で実施させていただきます。 

・当日はマスクのご着用をお願い致します。 

・受付での手指消毒、検温のご協力をお願い致します。 

また、状況により開催中止など、予定が変更になる可能性がございます。 

file:///C:/Users/haruko_saotome/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/OWLMA1MI/masayoshi.koizumi88.w2b@asv.ajinomoto.com

